Namiestnika lecz na
zasadzie wyżej zacytowanych przepisów, takowe należy za-
nosić na imię Naczelników tych części w których suplikanci
służyć pragną i że w razie niestosowania się, wszelkie
prośby tego rodzaju wniesione do Sztabu Okręgowego na
imię Głównodowodzącego lub Naczelnika Sztabu Okręgowego,
pozostawione będą bez skutku.

— Na zasadzie § 5 Postanowienia b. Rady Administracyj-
nej w Królestwie z dnia 19 lutego (3 marca) 1865 roku za
Nrem 11,234, za utajenie psów lub wykazanie takowych
w mniejszej liczbie jak rzeczywiste znajduje się, winni ule-
gają karze pieniężnej na korzyść kasy miasta, w stosunku
następującym:

1) Właściciel psa rsr. 4.
2) Właściciel domu rs. 2 za każdego utajonego psa.

— Do dzisiejszego Numeru Kurjera dołącza się dla pprenumeratorów na pominerji, ogłoszenie o „Warunkach Kupna Russkich 5% Pożyczek Premjowych na Rozpłaty z Kantoru Henryka Schoenfelda w Warszawie“.

Wydawca Gustaw Gebstner.

(Patrz dalszy ciąg Kurjera, oraz Ddatak).

KURJER WARSZAWSKI.

Dalszy ciąg Numeru 176.

Poniedziałek.

Warszawa, d. 31 Lipca (12 Sierpnia) r. 1872.

Kronika zagraniczna.

× Z powodu zbliżającej się 400-letniej rocznicy urodzin Kopernika, spór o narodowość jego na nowo się ożywił, i tak ze strony polskiej, jak i niemieckiej wywołał dość liczne publikacje samodzielne i artykuły polemiczne w dziennikach.

45, z tych i poprzednich wykryto kradzieży 41 na sumę rs. 1038 kop. 4; obwinionych i podejrzanych o kradzież arrestowano 70 osób, z których i dawniejszych o występki przekonano 64 osób, pozostaje w dochodzeniu 34 spraw, do czasu ukończenia których 50 osób pod arrestem znajduje się. W ogóle od d. 1 (13) Stycznia do d. 22 Lipca (3 Sierpnia) 1872 r., zameldowano kradzieży 1324, na sumę rub. sr. 49,841 k. 1, z tych wykryto 1272 na sumę rub. rs. 46,207 kop. 96, — niewykryto zatem 52 na sumę rubli srebr. 3,633 kop. 5. (G. P.)

— W ciągu upłynionego tygodnia t. j.

— *Bezpłatnej porady udziela codzień od 3-jej do 4-jej.* (3-0) — 7702 —

— Mam zaszczyt zawiadomić szanownych rodziców i opiekunów, że kurs lekcji w szkole żeńskiej utrzymywanej przezemnie przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście pod Nr. 405 (nowy 4); rozpoczął się z dniem 26 lipca (7 sierpnia) 1872 roku. *Józefa Skarbek.* 2-3 — 7804 —

— Filja składu herbaty *Piotra Orłowa* przy ulicy Marszałkowskiej z dniem 1 lipca r. b. przeniesioną została do domu *W. Sziffa* pod N. 1382 (47 nowy) przy tejże ulicy. — 7253 — (2-3)

ROSSYJSKIE 5% POŻYCZKI

Szczegółowe warunki przejrane być mogą codziennie, oprócz Niedzieli i Świąt uroczystych, w zwykłych godzinach biurowych, w Biurze Dyrekcji, oraz w Kancelarii Zawiaćców stacji: Warszawa, Skerniewice, Petrokow, Cęstochow, Sosnowice, Łowicz i Kutno.

Otwarcie deklaracji nastąpi w dniu 12 (24) Września r. b. o godz. 11 przed południem, w Biurze Dyrekcji, w obecności submięntów, o ile się zgłoszą. Warszawa, dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) 1872 r. (1-3) -7916-

Podpisani tymczasowi Syndycy Massy Upadłości I-aska Brodzkiego podają do publicznej wiadomości, iż z mocy upoważnienia W-go Sędziego Komisarza Massy sprzedane została przez głóśną in plus licytację w domu przy ulicy Nalewki pod N. 2256 tamże w szopie w drugim podwórzu umieszczonej począwszy od dnia 2 (14) Sierpnia b.